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POCCUMCKUA MPOMPAMMHBIA KOMMAEKC

KoHPePeHUUa T-FLEX PLLM

AO «'MC Hedrtemalu»

ABTOMaTM3npoBaHHaA MHGOPMaLIMOHHasA cMcTemMa
KOHCTPYKTOPCKO-TEXHO/IOTMUYECKOWN MOAFOTOBKM

npoussogctea (AVNC KTIMM) Ha 6a3e komnaekca T-FLEX PLM ,
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Axtusbl [pynnbl TMC

[lpOMbILLEHHbIE
HacoCh|

'MC Jlnsrugpomall, r. J/InBHbI

Hacocbl ana HepTerasoBoro
cekTopa, sHepreTrkm 1 XKX

JIBHbIHACOC, 1. /T1BHbI

orpy>xHble CKBaXXKMHHbIE HaCcOChI
N9 BOAOCHabXeHMS
HuxHeBapTOBCKpPEMCEPBUC

r. HnxHeBapToBCK

HacocHoe, bypoBoe, NpoMbICIOBOE
0b0pPYAOBaHME M CEPBUIC
AvMnTpOBrpaaxvmMmalLl

r. lummtposrpaz

HacocHoe, emMkoCTHOE, cenapaLoHHoe
1 TENN006MEHHOEe 0bopyaOBaHMe

Bo6pyCkuiA MaLLMHOCTPOWTENBHBIY 3aBOA
r. bobpywick, benapych

Hacoco! ana HedrenepepaboTku, rOpHOM
MPOMBILNEHHOCTN 1 MEeTaNNyprim
Mpombypeog, . MuHck, benapyco

[orpy>kHble CKBaXMHHbIE HACOCh
N9 BOAOCHabXeHWd

MAPOMALLCEPBUC, r. Mocksa

O6besnHEHHaA Toprosas
komnanua [pynnel TMC

TOMN
C) CUMCTEMHI

[1pOMBbILLNEHHbIE
Komnpeccopsl

KasaHbkomnpeccopmall
r. KazaHb

KoMnpeccopHble yCTaHOBKM,
[TTA 1 KOMNPeCCopHble CTaHLMM

HTypbokomnpeccop
r. KazaHb
HayuHo-mnccneaoBateNsCkmimn

VHCTUTYT NPOMBILLIEHHbIX
KOMMPECCOPOB

LIMCuK, r. Mockea

[poekTMpoBaHMe 1 NocTaBka
rasornepekaymBaroLLmx
arperartos

HedrerazoBoe obopyzoBaHWe
N [NpoekThbl

'MC Hedremaly, r. TromeHb

HedTerazosoe obopynosaHme
B 6/104UHO-MOAYNbHOM MCMONHEHNM

CubHedTemaly, r. TroMeHb

EMKOCTHOE 1 HedTENPOMBICIOBOE
obopyaoBaHme

CnbHedTeaBTOMaTHKa, I. THOMEHD

PacxonousmeputensHoe
obopyaoBaHme

[vnpottomMeHHedTeras, r. TromeHb

[NpoekTpoBaHne 06BEKTOB OOYCTPOMCTBA

MECTOPOXAEHNIA

TomcKrascTpowm, 1. Tomck

CTponTensCTBO OOBEKTOB B HEPTErAa30BOM

KOMMEKCe M BOAHOM XO34MCTBE

Muck |
Benopyeeus Eé,c,!@?,l
| Bobpyiick | }]MBHM |

ﬂMMMTpOBrpan{

KasaHb |

TexHonorumn nepepabotku
HedTV 1 rasa

'MC MpovueccnHr
TekHONOAXMC, T. MOCKBa

CepBMCHO-NPOMN3BOACTBEHHbIN
LEeHTP

NHXeHEPHBIN LEHTP

LleHTp 0by4eHna 1 nosbiweHnA
KBanMpmkaumm

Vﬁu)«HeaapToacx

| TiomeHb

o =
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PeannsoBaHHble NPOEKThI

YcTaHOBKa MeMBpPaHHOro
BblAENEHWS TeNIMEBOTO KOHLIEHTPATA.
Bua v3HyTPM 1 CHapyXu.

YaAaHaMHCKoe
HedTerazokoHAeHcaTHoe
MECTOpOXAEHHeE.

3aka3umk: NAQO «la3npom»

[Nepuroa peanvzaumm NpoekTa:
2016-2018 .

Ycrb-KyTckas
ra30ppakLMOHVPYOLLAsA YCTaHOBKA

Ycrb-KyTckui
razonepepabatbiBatoLLyii 3aBOA,

3akazumk: OO0 «MpkyTckan

L _ HedTAHaA KOMMaHMA»

CHINA SHi s , . — Mepuoa peannsaumm NpoekTa:
: & & ‘ 2021-2023 r.
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O6ocHoBaHMe HeobxoanmMocTn peanusauun npoekta BHegpeHua T-FLEX PLM

» CoKpaweHMe BpPeMeHU KOHCTPYKTOPCKO-TEeXHOJ/IOTMYECKOU MNOAroTOBKM MNPOU3BOACTBA
HOBbIX N3aenun

» [lepexop C ycTapeBLUMX BEPCUA CaMOMUCHbIX MPOrPaMMHbIX CPeACTB Ha OTeYeCTBEHHbIU
NPOrpaMMHbIA  KOMIMJIEKC, CHM)KEHMEe CAHKLMOHHbLIX PUCKOB MNPM MUCMNOJIb30OBaHNM
nHocTpaHHoro MO

» [MoapepXXKka aKTyaJlbHOCTM JAaHHbIX 06 wu3genMm Ha BCeM )>KU3HEHHOM LMUKAe,
undposBmsauma AaHHbIX

" YnyJyweHme eauHbIX 6uU3Hec-NpoueccoB nNpeanpuATMA, B T.U. C MCMNOJIb30OBaHNEM
6eclIOBHOMN MHTErpaLum MeXxay NporpaMMHbIMU KOMMNOHEHTaMMU

= Heobxoanmoctb nepepaum aaHHbix B ERP

E))TCQILI_IDTEMI::I @LM,E T-FLEX PLM



BHeapeHue T-FLEX PLM B KOHCTPYKTOPCKOU NOAroTOBKE NPOU3BOACTBA

Co3zaHue aBToMaTU3MPOBaHHbIX pabounx mect (APM) CTpyKTypa 61bamoTek. Manku noumcka.

= Co3aaH APM ana nobasneHna NoKymnHbIX M34eNNiA
»  VIpét co3panme apyrmx APM (ans yaobctBa pabotsl B T-FLEX
DOCs n ap.)

n Dusmueckada cTpykTypa

Jrerpauyn CAD-PDM | pacnosoxens gaiinos
HactpoeHa nepegada faHHbIx 13 CAD: ®
° HaMMEHOBaHWME . ra6ap[/]'|'b| a
hd O603Hal-‘|e|—|l/|e ° MaTepmaﬂ kL %
*  KOJMHECTBO « oopwmatbl (A1,A2, A3 ana nevatn ) Hoa - #
¢ Macca npu3Haku Tna WM, MHP KMY, KC - iR
© notiaae *  CBAPHbIE LWBbI U WX ANVHbI R
e I P A Xy P

otnosedus | winesn

- T;_.iﬂ( AHM.KX11.000 Onopa KX... 1:: i g: 1? I; g v VE i3 v? ‘V O J__ % @ (il - o
0 . VI B vttt ottt oot ®arinbl 0oTOO6PaHbI MO
y II'(paeI-lijMeLIMTeﬂbeIM rnepeuyeHb No Matepuanam, Aetanam yCAOBMAM B Nanku. Mpw
penexy B COBNFOAEHMM YCNOBNIA

Manky NonoaHAOTCA
dBTOMaTn4eCKn.

o0
ERERE]

* Ha 6ase HT/L nposeseHa rpynnmMpoBka no MUHUMabHbIM
TPebOBaHMAM K MaTepuanam

* Ha 6a3e cTatncTiKm oT0bpaH W BbIHECEH B OTAEJIbHbIM
CNPaBOYHUK NMepedeHb AeTaner TpybonpoBOAOB M Kpenexa

*  (CnpaBOuYHwMK CBA3aH ¢ bubanotekon CAD

YoM b ata .2 itiE PP PDH
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BHeapeHue T-FLEX PLM B KOHCTPYKTOPCKOU NOAroTOBKE NPOU3BOACTBA
[Mpnmepbl NpoOeKToB

CraHuunA aBTOMaTU3NpPOBaHHasA
rasopacnpeaenurenbHan (2023)

. -
-

Bnok TexHoNOrMueckumn
ABO 'A3A n cenapaTtopoB

Baok komnpeccopHou
yctraHOBKMU (2024)

YcTaHOBKa NOAroToBKU
TONANBHOTIO rasa (2024)

E)Tglll_ICTEMH @LM,E T FLE)‘DLM



BHeapeHne T-FLEX PLM B KOHCTPYKTOPCKOMU NoOAroToBKe npoussBoactea. toru

= CucreMatmsauma 1 yH1Mburkauma y3a0B v AeTanen.
CokpalleHre owmnbok.

» CuctemaTm3auma matepvanos. [NpreeaeHme K
TpeboBaHmam HT/.

= TpéxmepHaa moaenb. CokpalleHme KONNN3INIA.

= EAMHOE MHOOPMAaLMOHHOE NPOCTPAHCTBO.

= [lOBbIlWEHWE NPON3BOANTENBHOCTU KOHCTPYKTOPOB B
UaCT METANNOKOHCTPYKLMN.

= 2nekTpoHHoe cornacosaHmie K/ (TK, HK, noannce, MepcnekTuBbl

YTBEPXAEHME).
= ABTOMATM3aUMSA MOATOTOBKM
= Cucrtematusaumd apxmea. ABTOMaTM3MpPOBaHHaA CONPOBOANTENBHOM AOKYMEHTALMN,

noarotoBka komnaekta K/ (komnnekcHas neyartb). " VrpaseHve MpoeKTamy

" YBe/n4yeHre BpemeHn paspabotkm KA ang niaenni, He

= ] «M » M Y,
MMetoLLMX aHanoros B T-FLEX DOCs. POeKT «Mepa». Moay/bHbIN NMOAXOA K

KOMIMOHOBKeE.

= [loBblileHMe TPeBOBaHNMI K KBaMdMKaLMM » BHeapeHue ERP
COTPYAHMKOB.

E)Tglll_ICTEMH @LM,E T-FLEX PLM



BHegpeHune T-FLEX PLM B TexHONOrn4yeckon noarotoBke Npom3BoACTBa

[lonyyeHmne akTyansHOM CTRYKTYPbI M rpadryeckomn
MOAENN U3AENNS.

Peann3oBaH MHCTPYMEHT ONepaTBHOW YaCTUUYHOW
M MOMHOW 3aMeHbl MaTeprana B paMkax CbopOUYHOM
eIMHNLLbI, MPOEKTa, 3aKa3sa.

ChopmMMpoBaHa TexHONOrMYeckas 6a3a
MapLUPYTOB 1 Onepaumii, Ha3HadeHbl paboune
LLEHTPbI.

E)TCQILI—ICTEMEJI @LM&

ABTOMaTMYECKMI PACUET:

" HOPMbI PACXOAa OCHOBHbLIX W BCMOMOraTebHbIX
MaTepmanos;

" CBapOYHble MaTepuansl;

" M0WaAM NOKPLITUA 1 HOPMbI pacxoda JIKM ¢
YYETOM KOMYECTBa CNOEB.

ABTOMAaTMYECKOE Ha3HAYeHMe:

" MapaMeTPOB 3aroTOBKM AETaNM 13 31EKTPOHHOW
CTPYKTYPb! M34enma (rabaputHble pa3mMepsl, Macca);

" MPWUMYCKOB Ha 3aroTOBKY B 3aBMCHMMOCTM OT
BbIOPAHHOM TEXHONOTMM U3FOTOBAEHUA AETanu;

"  MapLUPYTOB Ha TUMOBbIE AeTann 1 COOPOUHbIE
eAVHNLbI.

T-FLEX PLM



TexHonornuyeckasa noarotoeka npoussoacrea B T-FLEX: nepcnekTuBbl 1 naaHb

TOr1
E) CHMCTEMBI

ABTOMAaTM3aLMA TEXHONOTMUECKOW MOArOTOBKM NPOM3BOACTBA Ha ba3e
napameTpUYeckyx TUMOBbIX AeTaner 1 KOHCTPYKLIMM

MI/IHI/II\/II/IBaLLl/Iﬂ PYYHOIO BHECEHNA AaHHbIX, MCKJIKOYEHWE OLLIVI6OK,
CBA3aHHbIX C Ye/10Be4YeCKMM q)aKTOpOI\/I, MNOBblILLUEHWNE
[MPOn3BOANTE/IBHOCTM OTAE1A

JOOEKTUBHOE YMPaBAeHME, NMIaHNPOBaHWE N KOHTPOJb C NMOMOLLBHO
CUCTEMbI 3334 1 MOPYYEHUN

T-FLEX PLM



TpyaoBoe HopmupoBaHue B T-FLEX PLM

Co3aaHne n obbegmHeHne TPyAOBOro
HOPMUPOBaHUA A/ BCEX BUAOB paboT B
oAHOW nporpamme

MeToabl pacuéToB B TPYA40BOM HOPMUPOBAHUU C
NCNONb30BaHUEM AaHHbIX, Nosny4veHHbIx n3 CAD

(macca, nhowaab, rabaputbl, MaTepuanbl):
DOpPMY/bHbBIN PaCYUET
OuWppPOBaHHbIE CMPaBOYHMIKM

Beaosocts ICE

£12566-CHKI'.00.00.000 - Y31 yuera raza ¥¥T (0650-11-00000-HOC7.3-

TT-001) - A.L1
N | Tnn | OGowmmsenme, naumenosanme ICE | Macca Marepua saroToskn Jomwa| Minpun | KoalMapmpyr|  Mapmpyr. Hansenosanne Hopua | Hopua
ACE aeramm wrora| a  |sos| woa onepamum BpeMenn | Bpemens
(xr) Bkn | saroroes |Haa| A ua CE
340 | Jeras [AHNLRXILO01-325 - Hoayxomyr - A1| 33 |lmer 10 FOCT 199032015091 2C TOCT 628 | o0 |24
19251-2014
141.0501 ITamnosowiad (xotoaias) 0 0
1040020 | Otpesmanimommam mcTossie) 0056 | 1344
341.0201 Koumnexrosounas 0 0
225.0802 Kyaeanan 0,16 384
Hroro:
344 | Jerazs [AHMKX11.002-325 - [ra - A1 LS [Imer 6 COCT 19903-2015/092C FOCT 19251] 150 | 220 | 6
2014
302.0011 | Ilmasuemsan pesea ¢ WY (mer) 20 | 0.03 018
308.0130 Coepmumras 014 084
341.0201 KonmiexToBounas 00001 | 0.0006
Troro:
345 [ Jeras [AHMLKX12.003-325 - Crenxa - Al L3 [lmer 6 FOCT 19903-2015/0902C FOCT 19281] 170 | 161 | 12 ‘
2014
3020011 | Taasesssan pessa ¢ 9ITY (uict) 21 | 0.03 0.36
341.0301 KoMieKToB s 00001 | 00012
THroro:
347 [ Jeras [AHMLKX12.004-325 - Pefpo - L1 L2 [Jlmer 6 FOCT 19903-20150912C FOCT 19251] 188 | 135 | 6 ‘ |
2014
‘ |3u: 0011 | Tlnasmesan pessa ¢ TTY (mict) 211 ‘ 0.065 039
| T oo [ Koumnescropotsas o T o

Ton
) CUCTEMBI

Bbibop dopmynbl/cnpaBoyHMKa
(@) BuiBop obuexTa U3 cnpasoyHuka Dopaynsl HOPMUPOBIHIA

Coa,anb "Qopmyna’
[Bce obbekTRI] - D >

HaumeHosanme
Dopmyna ana TECTMPOEAHNA
Dopryna Tect
ImapoabpazueHan peska (NpAMOYroaBEHNE)
Otpesnan nnasmedHan (NpamoyronsHue) - Liex N23
Otpesnan nnasmenHan (koneue) - Lex N23

Cnecapnan (Hactwn ceapHoi)

JlerTouHo-oTpesHan TpyGel

OtpesHan nnasmedHan (NpAMOYToABHWE C oTEEpCTHAMAI) - Llex N23
YeTaHoBKa AETaneld W3 yrAoBoid cTanm — no AByM TopLam
YcTanoBKa geTaneld w3 yrAoBoi cTanu - no ogHoMY

YcTanoBka geTaned w3 yrnoeoi ctanm - MNo ecef gn MoK

YcTanoBKa geTaned W3 LUBENAEPHON CTANW - No o4H Topuy

-

CBA3b Ha cNpPaBOYHUK

[ Cosaars "Bansuoexa o6evaek”
Hanmeroearne T
E Banbuoeka oBevack
E Baneuoeka oBevaek
E Baneuoeka oBevaek
E Banbuoeka oBevaex
E Banbuoeka oBevack
E Baneuoska oBevack
E Baneuoeka oBevaek
E Banbuoeka oBevaex
E Banbuoeka oBevack
E Baneuoska oBevack
IE Baneuoeka oBevaek
E Banbuoeka oBevaex
E Banbuoeka oBevack
E Baneuoska oBevack
IE Baneuoeka oBevaek
E Banbloeka oBevaek
E Baneuoeka oBevaek
E Baneuoeka oBevaek
E Banbuoeka oBevaex

Nuamerp

500
500
500
500
500
500
700
700
700
700
700
700
700
1000
1000
1000
1000
1000
1000

CBa3b Ha popmyny

CeoficTea obbekTa 'Tasoean peska nwcra’

# BaTe Ha pepakTuposanne m OTrena

HawmerosaHwe | [a3o08aA PESKE ANCTa

Onepauma

Popryna

Marepnan

C‘TQEEHEH NAasMeHHIA

HE 3a43H0
HE 33A3H0

Gopryna Tpysa | Popryna

MNapameTpbl

Jnuna

Haumerosanne
E Anuxa
lE LWnpuna
E TonwmHa

S~ L

3HaueHue

Tonwmxad

300

600
1000
1600
2400
3600

300

600
1000
1600
2400
3600
5200

500
1000
1600
2400
3600
5200

E-#-C

Onwncanne

Bug paboTel

Onucanne

Pacuer no dopmyne

0,09
0,14
018
023
032
042
014
016
02
028
039
049
0
02
027
034
043
0,57
0

T FLEX L



NT-undppactpykrypa 'MC Hedpremalu

MporpaMmMHbIA KOMIJIEKC

Hedremaw (KM HOT) | (@

THMEHB

=12 HE®GTEMALL

Cncrema T-FLEX PLM mHTerprpoBsaHa B CyLlecTByroLLyrO VT-MHOPaCTpYKTYpy Npeanpuatma

T-FLEX DOCs

\{ DIRECTUM

E))TIIEJILI_ICTEMI:I @LM&

Ha npeanpuatnmn cyulectsyeT eanHbi cnpaBoyHmk HCK, KOTOpbIM CBA3aH CO BCEMM
MHPOPMALIMOHHBIMKM CUCTEMAMM

MHdopMauma o 3akasax Bbirpyxaetca B T-FLEX DOCs 1 conoctasnaetcd ¢ npoektamm
[laHHble O NOKYMHbIX 1 MaTepuranax 13 ICK GopMUMPYHOT NOTPEOHOCTL A8 3akyna U
OCHOBaHWe 414 BbINMWUCKM Liexamu

CoCTaB U3AeNnd, TEXHONIOMMA U AaHHble TOYAOBOrO HOPMUPOBaHMA npeaarotca B ERP
cUCTeMy A4 NNaHMPOBaHMa Npomn3BoacTBa (ERP cuctema Infor HaxoamTcs Ha atane
BHEApeHWA)

T FLE

PLM



TekyLmmn cTaTyc npoeKkTa, NepcrnekTnBbl MaclwTabrupoBaHus

B 2024 roay npoaomxunace copmectHasa pabota AO «TMC Hedtemaw» n 3A0 «Ton CucteMbl»

B pabote popmmnpoBaHue 6asbl aHHbIX, BKIOUAROLLEN MPOHOPMMPOBAHHbIE paboume NPoLEeCChl, 44
nocieayroLlen nHterpaumumn B ERP-cucremy:.

B NpoeKT BKAOYEHBI AOMONHUTENBHBIE NMOAPA3AENEHUSA, MPOBEAEHO OBYYEHNE COTPYAHMKOB.

MC Hedremaw nepsbiM 13 npeanpuatiia [pynnel TMC BHeZpWA B MpOMbILWAEHHYHO akcntyataumio MO T-FLEX.
OnbIT MacLTabupyeTca Ha Apyrye NpeanpuATUa XON4MHra.

B 2024 Ha AO «CubHedTteMall» CcTapToBan NPoeKT unbposnsaumm Ha base komnnekca T-FLEX. AkTnBHO
MPUMEHSAIOTCA OMbIT U KOMMETEHLMM, MONyYeHHble B Xoae BHeapeHuda T-FLEX Ha TMC Hedremalw.

Besétca npeapaputenscHas npopabotka npoekta Ha AO «MMP «CnBHA».

E—))TCQILI_IDTEMI::I @LM,E T-FLEX PLM
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